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Sayın Üyemiz, 

 

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğünden 

alınan yazıda, 19 Mart 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu’nun AB’nin metal sanayilerinin 

rekabet gücünü etkileyen önemli zorluklara yanıt vermek amacıyla Çelik ve Metal Eylem 

Planını kabul ettiği, bu planın temel unsurlarından birinin metaller için döngüselliğin teşvik 

edilmesi hususunu oluşturduğu, komisyonun bu kapsamda AB’deki hurda metal kıtlığına 

karşı önlemler alacağı bildirilmektedir. 

 

 Bu çerçevede, 23 Temmuz 2025 tarihi itibarıyla Avrupa Komisyonu tarafından, 

demirli atık ve hurda (çelik dahil), alüminyum ve bakırı kapsayan metal atık ve hurdanın 

AB'ye ithalat ve ihracatını izlemek üzere gümrük gözetim sisteminin devreye alındığı ifade 

edilmektedir. Anılan yazıda devamla AB’nin geri dönüşüm amacıyla kullanılabilir metal 

hurdasında azalma ile karşı karşıya kaldığı, bunun nedenlerinden birinin de hurdanın üçüncü 

ülkelere “sızması” (scrap leakage) olduğu ifade edilmektedir. ABD’nin, hurda dışındaki geniş 

bir çelik ve alüminyum ürün grubuna %50 oranında gümrük vergisi uygulamasının bu sorunu 

daha da kötüleştirebileceği vurgulanmaktadır. Birincil hammaddelerin küresel fiyatlarının 

yükselmesiyle birlikte hurdanın yurt dışına ihracatının daha cazip hale geldiği 

belirtilmektedir.  

 

Bu kapsamda, AB metal sanayilerinin hurdaya yeterli erişimini sağlamak amacıyla 

Komisyonun AB’ye giriş ve çıkış yapan metal hurdaların ithalat ve ihracatını yakından 

izleyeceği ve daha yapısal ve ayrıntılı bilgi toplayacağı, gözetim sistemi aracılığıyla toplanan 

verilerin, ticaret politikalarına yönelik olası önlemlerin hazırlanmasında kullanılacağı 

bildirilmektedir. Bununla birlikte, metal hurdasının daha ayrıntılı şekilde izlenebilmesi ve 

daha kapsamlı veri elde edilebilmesi için Komisyonun aynı zamanda sanayi paydaşlarıyla iş 

birliği yaparak hurdanın temel kategorilere göre sınıflandırılmasının nasıl ilerletilebileceğini 

değerlendirmekte olduğu, ithalat ve ihracat verilerini kullanarak 2025 yılının üçüncü çeyreği 

sonunda ilave tedbirlerin gerekip gerekmediğini değerlendireceği belirtilmektedir.   

 

Bilgilerini rica ederim. 

 

Musa DEMİR     
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